
















SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

DESIGNA A CONTRATA. 

Resolución  Exenta RA  N° 
246/710/2024

RM  REGION  METROPOLITANA, 
20/11/2024

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 
18.834,  Ley de Presupuestos vigente,  Ley N°19.896,  Ley N° 18.575,  D.F. L 
N° 7, de 1980,  Decreto Ley N° 3.551/1980,  D.F.L N° 1, de 2016, del Ministerio 
de Hacienda,  

 
                                                                                   CONSIDERANDO:
Que,  a  través  del  Oficio  Ordinario  N°26  de  fecha  03  de  julio  de  2023  la 
Dirección  de  Presupuestos  informa sobre  aplicación  de  autorizaciones para 
cargos nuevos y reposición para la contratación de personal, considerando el 
contexto  de  austeridad  y  el  uso  eficiente  de  los  recursos  públicos.

Que, doña Verónica Paola González Muñoz, ingreso al Servicio de Impuestos 
Internos a contar del 1 de febrero de 1999, en el cargo de Fiscalizador grado 
15°,  según  resolución  SIIPERS  N°  63  del  02  de  febrero  del  1999.

Que, desde su ingreso al Servicio la Sra. González Muñoz ha mantenido una 
relación laboral continua y permanente en la Institución. Que, en el marco del 
desarrollo de su carrera laboral la Sra. González Muñoz, se ha desempeñado 
desde el 1 de abril de 1999 en la Dirección Regional Metropolitana Santiago 
Centro,  y  desde el  22 de abril  del  2002 a la  actualidad en la Dirección de  
Grandes Contribuyetes. En esta ultima ubicación, ha cumplido la función de 
Jefe de Grupo N° 5 del Departamento de Fiscalización, y Jefa de Grupo de 
Análisis  y  Seguimiento  en  el  Departamento  de  Cumplimiento  de  Grandes 
Grupos  Empresariales  N°3,  dependiente  de  la  Dirección  Grandes 
Contribuyentes.

Que, según lo establecido en la Resolución Ex. SIIPERS N° 8199 de fecha 13 
de mayo de 2024, sobre bases concursales del Servicio de Impuestos Internos 
y la publicación en medios de circulación nacional de fecha 16 de mayo de 
2024, se llamó a concurso mixto para cubrir el cargo de Jefe de Oficina de 
Apoyo a la Gestión, dependiente de la Dirección de Grandes Contribuyentes. 

Que, la Sra. Verónica Paola González Muñoz resultó ganadora y asumirá sus 

Silvia Escuti Popelka https://siaper.contraloria.cl 20/11/2024 Página 1 / 2

789521687496269030_FIRMAGOB

DAVID SEBASTIAN INDA COSTA https://siaper.contraloria.cl 20/11/2024 03:55:00

1732128988340

20 NOV 2024



funciones  a  contar  del  01  de  diciembre  de  2024.  
 

                                                                                    RESUELVO: 

CONTRÁTASE A:

1) VERÓNICA PAOLA  GONZÁLEZ MUÑOZ,  RUN N°  a contar de 
1 de diciembre de 2024 y hasta el  31 de diciembre de 2024,  y mientras sean 
necesarios sus servicios, como PROFESIONAL, asimilado a grado 7° ESCALA 
DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, de la Planta de  PROFESIONALES, 
con jornada de 44 horas semanales.

Esta persona no cumplirá funciones directivas.

Esta persona no deberá rendir caución.
 
Asume sus funciones el 1 de diciembre de 2024.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-02-001, del presupuesto de 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Silvia Escuti Popelka https://siaper.contraloria.cl 20/11/2024 Página 2 / 2

789521687496269030_FIRMAGOB

DAVID SEBASTIAN INDA COSTA https://siaper.contraloria.cl 20/11/2024 03:55:00

1732128988340

20 NOV 2024




